



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Assistência Social

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação 39

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 03/03/2026

Objeto: COMPRA DE ITENS DE ARTESANATO COMO TECIDOS, TINTAS, STENCIL COM MODELOS DE PINTURA E PINCEL, PARA REALIZAÇÃO DOS CURSOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO E PAIF.

Data de início de recebimento de propostas: 04/03/2026 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 06/03/2026 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Adercides A. Valim – (Didi).

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	TINTA TECIDO – Embalagem mínima de 35ML – Diversas cores (a definir)	UN	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
02	TECIDO GORGURÃO – Tecido Gorgurão Impermeável – Medindo no mínimo 1,40 mt de largura – Composição mínima 60% poliéster e 40% algodão – Cores e estampas (a definir).	M²	10	R\$ 38,41	R\$ 384,10
03	TECIDO PANO DE PRATO – Tecido alvejado pé de galinha liso – medindo no mínimo 70cm de largura – No mínimo 95% algodão – Rolo de 25mts.	UN	02	R\$ 154,95	R\$ 309,90
04	TECIDO OXFORD – Medindo no mínimo 3mt de largura – Cores diversas (a definir).	M²	35	R\$ 25,90	R\$ 906,50
05	TECIDO VOAL – Medindo no mínimo 3mt de largura – Cores diversas (a definir).	M²	35	R\$ 18,27	R\$ 639,45



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

06	STENCIL – Molde para Stencil – Diversos modelos e tamanhos variados (a definir) – Material Acetato.	UN	20	R\$ 10,67	R\$ 213,40
07	PINCEL – Para pintura Tecido – Chato Cabo cor amarela – nº 8	UN	15	R\$ 11,13	R\$ 166,95
08	BARBANTE – Algodão cru nº6 – pesando aproximadamente 750gr – cores diversas	RL	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
				TOTAL:	R\$ 4.105,30